
Информация о количестве вакантных мест по основным профессиональным образовательным программам  

по состоянию на 12.01.2026 

Код 
Наименование 

специальности/профессии 

Форма 

обучения 

Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируемые за счет: 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетных 

ассигнований 

местного 

бюджета 

бюджетных ассигнований 

регионального бюджета 

по договорам об образовании за 

счет средств физических и (или) 

юридических лиц 

итого итого итого 

 

курс 
 итого 

 

курс 
 

1 2 3 4 1 2 3 4 

19.02.10 
Технология хлеба, кондитерских и 

макаронных изделий 
очная - - 4 - 

 

- 

 

 

  

 

4 

(9кл) 
- - - - - 

19.02.11 
Технология продукции питания из 

растительного сырья 
очная - - - - - - - - - - - - 

19.02.13 

Технология продуктов 

общественного питания массового 

изготовления и специализированных 

пищевых продуктов 

очная - - 1 1 - - -      

38.02.08 Торговое дело очная - - 2 2 - - - 9 
9 

(9кл)  
- - - 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет  

(по отраслям) 
очная - - - - 

- 

 
- - 8 

8 

(9кл) 
- - - 

38.02.03 
 

Коммерция (по отраслям) 
 

очная - - 1 - - 1 - -  - - - - 

38.02.04 

 

Операционная деятельность в 

логистике 
 

очная - - 2 2 - - - 4 - 
1 

(9кл) 

3 

(9кл) 
- 

40.02.04 Юриспруденция очная - - - - - - - 4 
4 

(11кл) 
- - - 

40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 
заочная - - - - - - - 24 

14 

(11кл) 

5 

(11кл) 

5 

(11кл) 
- 

43.02.15 
 

Поварское и кондитерское дело 
 

очная - - 6 - - 

1 

(9кл)  

  

5 

(9кл) 
- - - - - 

43.01.09 
 

Повар-кондитер 
 

очная - - 10 - - - 
10 

(9кл) 
- - - - - 

43.02.16 Туризм и гостеприимство очная - -      14 -  
14 

(9кл) 
- 

46.02.01 
Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 
очная - - - - - - - 5 - 

5 

(9кл) 
- - 

29.01.33 
Мастер по изготовлению швейных 

изделий 
очная - - 1 1 - - - - - - - - 

« - » − по специальности, за счет соответствующего бюджета, или на данном курсе - групп нет 


