

**Информация о количестве вакантных мест по основным профессиональным образовательным программам
по состоянию на 12.01.2026**

Код	Наименование специальности/профессии	Форма обучения	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируемые за счет:											
			бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетных ассигнований местного бюджета	бюджетных ассигнований регионального бюджета				по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц					
			итого	итого	итого	курс				итого	курс			
						1	2	3	4		1	2	3	4
19.02.10	Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий	очная	-	-	4	-	-		4 (9кл)	-	-	-	-	-
19.02.11	Технология продукции питания из растительного сырья	очная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19.02.13	Технология продуктов общественного питания массового изготовления и специализированных пищевых продуктов	очная	-	-	1	1	-	-	-					
38.02.08	Торговое дело	очная	-	-	2	2	-	-	-	9	9 (9кл)	-	-	-
38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	очная	-	-	-	-	-	-	-	8	8 (9кл)	-	-	-
38.02.03	Коммерция (по отраслям)	очная	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-
38.02.04	Операционная деятельность в логистике	очная	-	-	2	2	-	-	-	4	-	1 (9кл)	3 (9кл)	-
40.02.04	Юриспруденция	очная	-	-	-	-	-	-	-	4	4 (11кл)	-	-	-
40.02.01	Право и организация социального обеспечения	заочная	-	-	-	-	-	-	-	24	14 (11кл)	5 (11кл)	5 (11кл)	-
43.02.15	Поварское и кондитерское дело	очная	-	-	6	-	-	1 (9кл)	5 (9кл)	-	-	-	-	-
43.01.09	Повар-кондитер	очная	-	-	10	-	-	-	10 (9кл)	-	-	-	-	-
43.02.16	Туризм и гостеприимство	очная	-	-						14	-		14 (9кл)	-
46.02.01	Документационное обеспечение управления и архивоведение	очная	-	-	-	-	-	-	-	5	-	5 (9кл)	-	-
29.01.33	Мастер по изготовлению швейных изделий	очная	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-

« - » – по специальности, за счет соответствующего бюджета, или на данном курсе - групп нет